
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030100158

158

Nº 39, segunda-feira, 1 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021 - UASG 290002

Nº Processo: 08142000076202084. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de Instalação, Desinstalação,
Manutenção Preventiva e Corretiva, com fornecimento de peças, em Condicionadores de
Ar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos
para a unidade da DPU em Campinas/SP.. Total de Itens Licitados: 12. Edital: 01/03/2021
das 08h00 às 13h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Setor Bancário Sul, Quadra 2, Bloco
H, Lote 14, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/290002-5-00020-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 01/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 18/03/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: E-mail: licitacao@dpu.def.br Telefone: 61 3318 4363.

RODRIGO KATIBONE HOLANDA
Pregoeiro

(SIASGnet - 26/02/2021) 290002-00001-2021NE800150

Poder Legislativo
SENADO FEDERAL
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato CT2021/0022. Processo: 200.004233/2020-87. Celebrado com a empresa
ALGAR SOLUÇÕES EM TIC S/A. CNPJ: 22.166.193/0001-98. Modalidade: Pregão Eletrônico
107/2020. Objeto: Contratação de 1 (um) canal de comunicação entre a rede do Senado
Federal e o backbone da Internet brasileira e internacional, incluindo instalação, suporte e
manutenção, durante 12 (doze) meses consecutivos. Valor Global: R$43.330,60. Programa
de Trabalho: 01.131.0034.2549.5664. Natureza de Despesa: 339040. Notas de Empenho nºs
2021NE000496 e 2021NE000497, emitidas em 09/02/2021. Vigência: início: 25/02/2021 -
final: 24/02/2022. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela
contratada: Jeankarlo Rodrigues da Cunha, e Mariana Bernardes Ferreira de Souza.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/2021 - UASG 020001

Nº Processo: 00200008151202010 . Objeto: Contratação da Companhia Energética do
Ceará COELCE para o fornecimento de energia elétrica para os equipamentos da
retransmissora da Rádio Senado FM, na cidade de Fortaleza CE. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Atender a justificativa apresentada pelo órgão técnico no Termo de Referência. Declaração
de Inexigibilidade em 24/02/2021. WANDERLEY RABELO DA SILVA. Diretor-executivo de
Contratações. Ratificação em 26/02/2021. ILANA TROMBKA. Diretora-geral. Valor Global:
R$ 72.000,00. CNPJ CONTRATADA : 07.047.251/0001-70 COMPANHIA ENERGETICA DO
CEARA .

(SIDEC - 26/02/2021) 020001-00001-2021NE000001

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Convênio CN2015/007, celebrado com o BANCO DAYCOV A L
S.A. CNPJ: 62.232.889/0001-90. Processo: 200.009251/2020-55. Data da Assinatura:
26/02/2021. Objeto: Fica prorrogado de 28/03/2021 a 27/03/2023. Signatários: pelo
Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pelo Banco Daycoval S.A: Ricardo da Silva,
e Nilo Cavarzan.

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Convênio CN2017/005, celebrado com o BANCO DAYCOV A L
S.A. CNPJ: 62.232.889/0001-90. Processo: 200.010025/2020-17. Data da Assinatura:
26/02/2021. Objeto: Fica prorrogado de 03/03/2021 a 02/03/2023. Signatários: pelo
Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pelo Banco Daycoval S.A: Ricardo da Silva,
e Nilo Cavarzan.

Poder Judiciário
CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica n. 001/2017 celebrado entre o
Conselho Nacional de Justiça (CNJ) e o Instituto WCF-Brasil. Processo SEI n. 06844/2015.
Objeto: prorrogação da vigência por mais 12 (doze) meses, a partir de 06/04/2021. Data de
Assinatura: 26/02/2021. Signatários: pelo CNJ, Ministro Luiz Fux - Presidente e pelo WCF-
Brasil, Laís Cardoso Peretto - Diretora.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n. 09/2020 celebrado entre o CNJ e a PORTO S EG U R O
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS. CNPJ 61.198.164/0001-60. Processo: 03702/2020.
Objeto: prorrogar a vigência do contrato. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Valor:
R$1.638,47. Data de Assinatura: 26/02/2021. Vigência: a contar de sua assinatura.
Signatários: pelo CNJ, Johaness Eck - Diretor-Geral; pela Contratada, Neide Oliveira Souza e
Roberto de Souza Dias - Representantes Legais.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário nº 2021NE000247, emitida em 23.02.2021. FAVORECIDO
QUERETARO TECNOLOGIA DE PROTECAO AMBIENTAL LT. OBJETO: Aquisição de material de
consumo elétrico. VALOR: R$ 21.700,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e 10520/02.
PA 2021.00.000001185-1.

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato-TSE nº 04/2020, firmado entre o TSE e a Samio Bandeira ME., CNPJ nº
14.860.358/0001-07. OBJETO: fornecimento de jornais e revistas impressos (item 1), pelo
período de 12 (doze) meses, conforme especificações, exigências, quantidades e prazos
constantes do Anexo I do Edital da Licitação TSE nº 79/2020. VALOR: R$ 11.664,61.
FUNDAMENTO: art. 65 da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 24/02/2021. ASSINAM: Adaires Aguiar
Lima, Secretária de Administração, e Samio Bandeira, Sócio, pela Contratada. PA SEI
2019.00.000011601-6.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato-TSE nº 05/2020, firmado entre o TSE e a Eldex Distribuidora de Jornais e Revistas
Ltda, CNPJ nº 10.719.671/0001-60. OBJETO: fornecimento de senhas de acesso on-line aos
periódicos (item 2), pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações, exigências,
quantidades e prazos constantes do Anexo I do Edital da Licitação TSE nº 79/2020. VALOR:
R$ 8.899,92. FUNDAMENTO: art. 65 da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 24/02/2021.
ASSINAM: Adaires Aguiar Lima, Secretária de Administração, e Francisco Eldio Fernandes
Alexandre, Sócio, pela Contratada. PA SEI 2019.00.000011601-6.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 50001

Nº Processo: 2329/2020. Objeto: Contratação dos serviços de gerenciamento informatizado
via web e controle de aquisição de combustíveis em rede de postos credenciados por meio
de sistema de gerenciamento integrado para a captura eletrônica de dados, que ofereça
acompanhamento on-line da frota do STJ no Distrito Federal, bem como nas cidades do Rio
de Janeiro e de São Paulo. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 01/03/2021 das 09h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao
01 Andar, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/50001-5-00002-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 01/03/2021 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 12/03/2021 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital também disponível em www.stj.jus.br.

JANAINA LIMA ARRUDA
Pregoeira

(SIASGnet - 26/02/2021) 50001-00001-2021NE000107
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: I TERMO ADITIVO AO CONTRATO CJF N. 006/2020; CONTRATANTE: CONSELHO DA
JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI -
ME; CNPJ: 24.163.285/0001-40; OBJETO: prorrogação, por 12 (doze) meses, da vigência do
Contrato; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993, art. 57, inciso II c/c a cláusula sétima do
contrato; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: pregão eletrônico n. 02/2020; PROCESSO N.:
0000135-91.2021.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 25/02/2021; VIGÊNCIA: 06/04/2021 a
05/04/2022; VALOR DO ADITIVO: R$ 1.975,00; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - PTRES: 168312;
E.D.: 33.90.39.17; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MARCIO LUIZ COELHO DE FREITAS -
Secretário-Geral/CJF e DAIANE MAYARA LEITE DA SILVA - Titular-Administradora/Lance
Tecnologia Materiais e Serviços Eireli-ME.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: I TERMO ADITIVO AO CONTRATO CJF N. 004/2020; CONTRATANTE: CONSELHO DA
JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: MAXIMUS CORTE E VINCO GRÁFICOS LTDA - ME;
CNPJ: 05.687.655/0001- 01; OBJETO: prorrogação, por 12 (doze) meses, da vigência do
Contrato; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993, art. 57, inciso II c/c a cláusula sétima do
contrato; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: pregão eletrônico n. 02/2020; PROCESSO N.:
0000133-29.2021.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 25/02/2021; VIGÊNCIA: 06/04/2021 a
05/04/2022; VALOR DO ADITIVO: R$ 20.100,00; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - PTRES: 168312;
E.D.: 33.90.39.63; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MARCIO LUIZ COELHO DE FREITAS -
Secretário-Geral/CJF e JOAQUIM MÁRCIO NUNES DA SILVA - Sócio-Gerente/Maximus Corte
e Vinco Gráficos Ltda.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

ESPÉCIE: II TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO CJF N. 017/2018; CONTRATANTE:
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: SERVIÇO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO); OBJETO: reajuste, com efeitos financeiros a partir
de 22/11/2020, sobre o valor do Contrato, no período de dezembro de 2019 a novembro
de 2020; FUNDAMENTAÇÃO: Constituição Federal, art. 37; Lei n. 10.192/2011, art. 3º; Lei
n. 8.666/1993, art. 65, §8º; Decreto n. 9.507/2018, art. 13; IN MPOG n. 05/2017, art. 53;
Cláusula Décima Sexta do Contrato; PROCESSO N.: 0001504-39.2019.4.90.8000; DATA DE
ASSINATURA: 25/02/2021; VALOR DO APOSTILAMENTO: R$ 17.707,93; SIGNATÁRIO: Juiz
Federal MARCIO LUIZ COELHO DE FREITAS - Secretário-Geral/CJF.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 29991/2019. 1º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 19/2020. CONTRAT A DA :
OCTOPOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME. CNPJ: 16.622.285/0001-32. OBJETO: Ajuste
contratual e prorrogação do prazo de entrega. FUNDAMENTO: Art. 65, II c/c art. 57, § 1°,
II da Lei n. 8.666/1993. VIGÊNCIA: 25/02/2021 a 21/03/2021. ASSINATURA: 25/02/2021.
SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ, Antônio Carlos Naves de Miranda
- Contratada.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 004322/2021. Termo de Credenciamento STJ n. 40/2021. CREDENCI A DA :
OCULARE OFTALMOLOGIA LTDA. CNPJ: 05.090.412/0001-83. OBJETO: Prestação de Serviços
de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa de Assistência aos
Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93
e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 24/02/2021. VIGÊNCIA: 25/02/2021 a 24/02/2024.
SIGNATÁRIOS: Kelson Ferreira Rocha - SAD/STJ em substituição, Cristiana Carla Bertin,
Antônio Márcio Carvalho Luciano e Jadir Macedo - Credenciada.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 002173/2021. Termo de Credenciamento STJ n. 41/2021. CREDENCI A DA :
CLÍNICA ODONTOLÓGICA REGINA MARIA COSTA LTDA. CNPJ: 37.090.362/0001-20.
OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários
do Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230
da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 26/02/2021.
VIGÊNCIA: 26/02/2021 a 25/02/2024. SIGNATÁRIOS: Kelson Ferreira Rocha - SAD/STJ em
substituição, Regina Maria Costa Yamasaki - Credenciada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Fernanda
Realce

Fernanda
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-01T05:42:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




